
sexta-feira, 28 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Portaria

Avenida Presidente Costa e Silva, s/n, centro de Cândido Sales – Bahia CEP 45.157-000 
E-mail:cmdcacandidosales@gmail.com 

 

Portaria CE/CT nº 001, de 28 de Junho de 2019. 

 

A COMISSÃO ELEITORAL DO PROCESSO UNIFICADO DE ELEIÇÃO DE 
CONSELHEIROS TUTELARES 2019 DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES – BAHIA, 
nomeada pela Resolução CMDCA nº 01, de 4 de Abril de 2019, 

CONSIDERANDO a impossibilidade de utilização do Salão Paroquial da Igreja Católica 
– Matriz, para a realização do curso de capacitação de candidatos a conselheiro tutelar 
2019, informado a este colegiado, somente nesta data. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Definir como local para a realização do curso de capacitação de candidatos no 
Processo Unificado de Eleição de Conselheiros Tutelares 2019, deste Município, a ser 
realizado no próximo dia 1º de julho, às (8) oito horas, uma das salas do CEDUC - 
Centro Educacional Candidossalense, à avenida Presidente Vargas, 300, centro de 
Cândido Sales – Bahia. 

Parágrafo único. A comissão providenciará a ampla publicidade deste Ato, para 
conhecimento de todos os candidatos inscritos. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Sala dos Conselhos na SMADS – Secretaria Municipal de Apoio e Desenvolvimento 
Social, em 28 de junho de 2019. 

 

 
 

Gracielia Silva Tigre 
Vice-Presidente da Comissão Eleitoral 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17F076CE3717836E55B1D8B17392EDD1



sexta-feira, 28 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA GP Nº. 181/019, DE 28 DE JUNHO DE 2019.

  “Concede Férias a Srª. Rosemary Dias 
Rocha e dá outras providências”.

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso 

legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. 

V e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n. 

24/2002, Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações. 

RESOLVE:

CONSIDERANDO o requerimento protocolado sob o nº. 2170/019. 

RESOLVE:

Art. 1º. – CONCEDER FÉRIAS a ROSEMARY DIAS ROCHA  lotado na 

Secretaria Municipal de Apoio e Desenvolvimento Social, onde exerce a 

função de Conselheira Tutelar, pelo período de 01/07/2019 à 

01/08/2019, referente ao período aquisitivo de 2018.  

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se todas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 28 de Junho de 2019. 

Elaine Pontes de Oliveira 

Prefeita do Município de Cândido Sales 

Silvana Oliveira Santos 

Secretária Municipal de Apoio e Desenvolvimento Social 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17F076CE3717836E55B1D8B17392EDD1


		2019-06-28T14:22:50-0300




